
玉名市立天水中学校 学校だより ２０２５.５.２０
発行

天水中学校
校長 中原 孝文

天水中学校ホームページはコチラへ（随時更新中！）https://jh.higo.ed.jp/tensuijh/

第１回ＰＴＡ親子美化作業 お世話になりました
５月１０日（土）早朝よりお越しいただき

ました皆様、また、事前にお越しいただき美
化作業を行っていただきました皆様、第１回
ＰＴＡ親子美化作業にご協力いただき誠にあ
りがとうございました。おかげで、美しく気
持ちのよい学校環境の中で、教育活動に取り
組むことができています。子どもたちのため
に保護者の皆様や民生委員の方々に精一杯バ
ックアップいただける「天水町の地域力」に心から感謝いたします。

『一生懸命な姿は美しい』
令和７年度 天水中学校 体育大会 テーマ「響 ～心をひとつに挑み続けろ～」

応援ありがとうございました
５月１８日（日）、天水中学校の「体育大会」が開催されました。

生徒たちは、大会テーマ「響 ～心をひとつに挑み続けろ～」のもと、
各競技や演技に真剣に取り組み、仲間と励まし合いながら、「心をひ
とつ」にして全力を尽くすことができました。１７日（土）は、あ
いにくの天候により大会が一日順延となりましたが、開催当日は、
早朝よりご来校いただきましたご来賓のみなさまをはじめ、保護者
のみなさま、地域のみなさま、そして卒業生のみなさん、最後まで
温かいご声援をいただき、誠にありがとうございました。また、運
動会の取組期間中、温かく見守ってくださった学校近隣にお住まい
の皆さま、大会運営を支えてくださったPTA役員・委員の皆さまにも、心より感謝申し上げます。
今後とも､天水中学校の教育活動にご理解とご協力を賜りますよう､よろしくお願い申し上げます。

返信、ありがとうございます。

○担任の先生から通信をいただき嬉しく思っています。中学校最後の年でもありますので、有終の
美が飾れるように願ってます。親子共々、ご迷惑をかけることも多いかと思いますが、よろしくお
願いします。

「学校だより」への返信はこちらへ！

ＱＲコードで読み込んでください。
ご意見、感想など、何でもＯＫです！
（「見ました！」だけでもありがたいです。）

学校だより「心を込めて」への返信、ありがとうございました。
学校教育の参考にさせていただきます。
許可をいただきましたみなさまの返信内容を掲載させていただきます。


